
 *MMFMX01VN7UW* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 168793/2023 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  02.10.2023 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Veřejná zakázka:  Pořízení licencí Windows Server 2022 + CAL 
Evidenční číslo: P23V00000103 
Druh veřejné zakázky:  dodávky 
 
 
Dotaz č. 1: 
v návrhu smlouvy chybí změny v rámci dodání druhotných licencí: 
 
1) Doba a další podmínky plnění: Může dodavatel zprostředkovat licence v rámci svého licenčního 
portálu, kde zadavateli bude umožněn přístup? 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, dodavatel může využít jiné elektronické platformy určené pro evidenci licencí. Zadavatel 
požaduje vytvoření účtu v elektronické platformě pro evidenci licencí a dodání licencí do tohoto 
účtu. 
 
Dotaz č. 2:  
2)Specifikace předmětu plnění: Není zde uvedena možnost dodání licencí z volného trhu, tedy 
druhotných licencí. Dále v rámci prodeje druhotných licencí není technicky možno převést licence 
z jedné licenční smlouvy na jinou licenční smlouvu, tento prodej se řídí těmito pravidly: 
 
- identifikace původního a smlouvy mezi ním a Microsoftem, popřípadě účtenka o zakoupení 
licence od distributora. 
- pokud licenci vlastnilo více subjektů, vždy požadujte úplnou identifikaci řetězce vlastníků. 
- licence musí být vždy poprvé uvedeny na trhu v EU (EHS). 
- podepsaný dokument prvotního nabyvatele deklarující, že jsou všechny prodané licence 
odinstalované, nepoužívané a že je zamezeno jejich použití v budoucnu. 
 
Odpověď zadavatele: 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 168793/2023  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Možnost dodání licencí z volného trhu není ve smlouvě vyloučeno. Pro prokázání splnění 
podmínek pro převod licencí z volného trhu (druhotných, dříve použitých) je vyžadována 
následující dokumentace:  

- Identifikace kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh, s 
prokázáním jeho existence, (např. screenshotem z nástroje pro evidenci SW licencí, 
fakturou, smlouvou, nebo jiným dokladem);  

- Identifikace licencí z kontraktu, a to jejich číslem a úplným názvem, (fakturou, smlouvou, 
nebo jiným dokladem);  

- Identifikace prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude zřejmé, že byly licence 
pořízeny na území EU, EHS nebo Švýcarska, (fakturou, smlouvou, nebo jiným dokladem);  

- Kompletní identifikace všech předešlých vlastníků softwaru;  
- Podepsané prohlášení původního nabyvatele (i všech ostatních nabyvatelů v řetězci 

předchozích vlastníků) uvádějící, že všechny softwarové produkty byly odinstalovány, 
nejsou používány a bylo zamezeno jejich použití v budoucnu a že na nich neváznou žádná 
práva třetích stran.  

 
Návrh smlouvy byl aktualizován a uveřejněn na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 10. 2023 do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2023-10-02T14:43:21+0000




